



Fecha de Revisión	26/1/21
Fecha de Aprobación	15/1/21
Versión	1
No. de Páginas	2

### PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
<b>5020 - Bebidas</b>									<b>RD\$284,550.00</b>					
	BOTELLAS DE AGUA	FALDO	30	30	30	30	120	RD\$150.00	RD\$18,000.00	RD\$127,500.00	COMPRA DIRECTA	20		
	BOTELLONES DE AGUA	UNIDAD	50	50	50	50	200	RD\$50.00	RD\$10,000.00	RD\$109,500.00	COMPRA DIRECTA	20		
	CAFÉ	LIBRA	25	25	25	25	100	RD\$230.00	RD\$23,000.00	RD\$114,500.00	COMPRA DIRECTA	20		
	AZUCAR	LIBRA	30	30	30	30	120	RD\$30.00	RD\$3,600.00	RD\$76,500.00	COMPRA DIRECTA	20		
	VASOS PLASTICOS	CAJA	3	4	5	4	16	RD\$2,090.00	RD\$33,440.00	RD\$95,900.00	COMPRA DIRECTA	20		
<b>4412 - Suministros de oficina</b>										<b>RD\$201,442.00</b>				
	PAPEL 8 1/2 X11	RESMA	25	25	25	25	100	RD\$290.00	RD\$29,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	PAPEL 8 1/2 X14	RESMA	4	4	4	4	16	RD\$310.00	RD\$4,960.00		COMPRA DIRECTA	20		
	BOLIGRAFOS	CAJA	5	5	5	5	20	RD\$180.00	RD\$3,600.00		COMPRA DIRECTA	20		
	MARCADORES	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$95.00	RD\$1,900.00		COMPRA DIRECTA	20		
	FOLDERS 8 1/2 X 11	CAJA	5	5	5	5	20	RD\$750.00	RD\$15,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	FOLDERS 8 1/2 X 11 DE COLORES	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$750.00	RD\$6,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SOBRE DE INVITACIONES	PAQUETE	1	1	1	1	4	RD\$500.00	RD\$2,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SOBRES MANILA 10 X 13	CAJA	15	15	15	15	60	RD\$425.00	RD\$25,500.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SOBRE MANILA 8 1/2 x 11	CAJA	15	15	15	15	60	RD\$1,000.00	RD\$60,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	CORRECTORES LIQUIDOS / LIQUID P.	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$99.00	RD\$11,880.00		COMPRA DIRECTA	20		
	RESALTADORES LUMINICOS	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$110.00	RD\$2,200.00		COMPRA DIRECTA	20		
	CINTA ADHESIVA PARA DISPENSAD	UNIDAD	5	6	6	5	22	RD\$65.00	RD\$1,430.00		COMPRA DIRECTA	20		
	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$70.00	RD\$1,400.00		COMPRA DIRECTA	20		
	CARPETAS	UNIDAD	25	25	25	24	99	RD\$49.00	RD\$4,851.00		COMPRA DIRECTA	20		
	AGENDAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$460.00	RD\$3,680.00		COMPRA DIRECTA	20		
	GRAPADORA	UNIDAD	5	7	4	5	21	RD\$599.00	RD\$12,579.00		COMPRA DIRECTA	20		
	GRAPADORA GRANDE	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$900.00	RD\$3,600.00		COMPRA DIRECTA	20		
	GRAPAS	CAJA PEQ	14	19	21	45	99	RD\$70.00	RD\$6,930.00		COMPRA DIRECTA	20		
	CLIPS	CAJA	4	4	4	4	16	RD\$125.00	RD\$2,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	TIGERA	UNIDAD	2	1	3	2	8	RD\$169.00	RD\$1,352.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SACA GRAPA	UNIDAD	3	5	7	5	20	RD\$79.00	RD\$1,580.00		COMPRA DIRECTA	20		

<b>4411 - Accesorios de oficina y escritorio</b>										<b>RD\$522,646.00</b>				
	MEMORIA USB	UNIDAD	1	1	2	1	5	RD\$1,000.00	RD\$5,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	BOTELLAS DE TINTAS EPSON	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$700.00	RD\$11,200.00		COMPRA DIRECTA	20		
	MALETIN DITACO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$2,099.00	RD\$8,396.00		COMPRA DIRECTA	20		
	MURAL DE PARED TIPO CORCHO 30	UNIDAD	2	1	1	1	5	RD\$250.00	RD\$1,250.00		COMPRA DIRECTA	20		
	LAPTOP	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$38,000.00	RD\$114,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	PROYECTOR	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	COMPUTADORAS	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$12,500.00	RD\$200,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	IMPRESORAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$10,500.00	RD\$42,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	ARCHIVOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$4,200.00	RD\$16,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
	ESCRITORIOS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$6,800.00	RD\$27,200.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SILLONES	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$7,100.00	RD\$56,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
<b>4713 - Suministros de limpieza</b>										<b>RD\$221,200.00</b>				
	GUANTES	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$250.00	RD\$150,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SERVILLETAS	PAQUETE	3	4	3	3	13	RD\$75.00	RD\$975.00		COMPRA DIRECTA	20		
	PAPEL IGIEENICO	FALDO	3	3	4	2	12	RD\$450.00	RD\$5,400.00		COMPRA DIRECTA	20		
	ACE	SACO	1	1	1	1	4	RD\$780.00	RD\$3,120.00		COMPRA DIRECTA	20		
	MISTOLIN	GALON	16	17	20	18	71	RD\$120.00	RD\$8,520.00		COMPRA DIRECTA	20		
	ALCOLHOL	GALON	15	16	17	13	61	RD\$835.00	RD\$50,935.00		COMPRA DIRECTA	20		
	JABON LIQUIDO	GALON	4	5	3	6	18	RD\$125.00	RD\$2,250.00		COMPRA DIRECTA	20		
<b>4712 - Equipo de limpieza</b>										<b>RD\$105,650.00</b>				
	ESCOBAS	UNIDAD	105	105	105	105	420	RD\$175.00	RD\$73,500.00		COMPRA DIRECTA	20		
	RASTRILLOS	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$260.00	RD\$15,600.00		COMPRA DIRECTA	20		
	SUAPER	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$195.00	RD\$7,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
	AEROSOL - INSEPTICIDA	UNIDAD	10	5	5	5	25	RD\$255.00	RD\$6,375.00		COMPRA DIRECTA	20		
	AEROSOL - OLOR	UNIDAD	10	5	5	5	25	RD\$95.00	RD\$2,375.00		COMPRA DIRECTA	20		
<b>3116 - Ferreteria</b>										<b>RD\$265,500.00</b>				
	CARRETIILLAS	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$6,200.00	RD\$148,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
	BOMBA DE RUCEAR	UNIDAD	2	2	1	2	7	RD\$1,700.00	RD\$11,900.00		COMPRA DIRECTA	20		
	BOTA DE GAMA	PARES	20	10	20	10	60	RD\$400.00	RD\$24,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	PICOS	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$1,100.00	RD\$17,600.00		COMPRA DIRECTA	20		
	PALAS	UNIDAD	20	20	20	20	80	RD\$700.00	RD\$56,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	LONAS	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$450.00	RD\$7,200.00		COMPRA DIRECTA	20		
<b>1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos</b>										<b>RD\$700,640.00</b>				
	ACEITE HIDRAULICO	GALON	155	160	150	155	620	RD\$700.00	RD\$434,000.00		COMPRA DIRECTA	20		
	ACEITE MOTOR	GALON	90	85	95	90	360	RD\$680.00	RD\$244,800.00		COMPRA DIRECTA	20		
	LIQUIDO DE FRENO	UNIDAD	15	18	25	20	78	RD\$280.00	RD\$21,840.00		COMPRA DIRECTA	20		

<b>2517 - Componentes y sistemas de transporte</b>											<b>RD\$115,280.00</b>				
	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	12	10	12	10	44	RD\$650.00	RD\$28,600.00		COMPRA DIRECTA	20			
	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	8	12	12	10	42	RD\$540.00	RD\$22,680.00		COMPRA DIRECTA	20			
	BATERIAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$8,000.00	RD\$64,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
											<b>RD\$12,800.00</b>				
	GAS GLP	GALON	25	25	25	25	100	RD\$128.00	RD\$12,800.00	RD\$62,460.00	COMPRA DIRECTA	20			
<b>3911 - Iluminación, artefactos y accesorios</b>											<b>RD\$465,000.00</b>				
	LAMPARAS LED, TIPO SECADOR	UNIDAD	25	25	25	25	100	RD\$4,500.00	RD\$450,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
	BPMBILLOS LED	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$375.00	RD\$15,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
<b>3121 - Pinturas y tapa poros y acabados</b>											<b>RD\$167,820.00</b>				
	PINTURA ACRILICA	TARRO	8	8	8	8	32	RD\$1,300.00	RD\$41,600.00		COMPRA DIRECTA	20			
	PINTURA TRAFICO AMARILLA	TARRO	10	10	10	10	40	RD\$1,500.00	RD\$60,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
	PINTURA TRAFICO BLANCA	TARRO	10	10	10	10	40	RD\$1,500.00	RD\$60,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
	PORTA ROLO	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
	MASA ROLO	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$140.00	RD\$140.00		COMPRA DIRECTA	20			
	BROCHAS	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$80.00	RD\$80.00		COMPRA DIRECTA	20			
<b>1111 - Tierra y piedra</b>											<b>RD\$127,800.00</b>				
	ARENA	METRO	10	10	10	10	40	RD\$1,500.00	RD\$60,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
	BLOCK	UNIDAD	200	100	200	200	700	RD\$42.00	RD\$29,400.00		COMPRA DIRECTA	20			
	MATERIAL DE MINA (CALICHE)	METRO	15	15	15	15	60	RD\$380.00	RD\$22,800.00		COMPRA DIRECTA	20			
	CEMENTO	FUNDA	10	10	10	10	40	RD\$390.00	RD\$15,600.00		COMPRA DIRECTA	20			
<b>2713 - Maquinaria y equipo neumático</b>											<b>RD\$630,500.00</b>				
	NEUMATICOS (GOMAS)	UNIDAD	8	8	5	8	29	RD\$16,500.00	RD\$478,500.00		COMPRA DIRECTA	20			
	REPARACION DE GOMA	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$3,000.00	RD\$120,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
	TUBOS	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$800.00	RD\$32,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
<b>4910 - Coleccionables y condecoraciones</b>											<b>RD\$75,000.00</b>				
	TROFEOS	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$1,000.00	RD\$20,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
	MEDALLAS	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$250.00	RD\$5,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
	COPAS CAMPEON	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$5,000.00	RD\$20,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
	RECONOCIMIENTOS	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$1,500.00	RD\$30,000.00		COMPRA DIRECTA	20			
<b>TOTAL GENERAL</b>									<b>RD\$4,596,468.00</b>						